



ประกาศเทศบาลตำบลดอนประดู่

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหลาทวด ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

ด้วยเทศบาลตำบลดอนประดู่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตรรูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหลาทวด ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอประกาศเปิดเผยแพร่ราคากลางโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดังสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตรรูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหลาทวด ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๗๑๙,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗

(นายปลื้ม เชาะปลอด
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลดอนประดู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ ๑๐ บ้านหลาทวด ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลดอนประดู่
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดหอดึงสูง ขนาด ๒๐ ลูกบาศก์เมตร
รูปทรงถ้วยแชมเปญ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๗๑๙,๓๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๕ รายการประมาณการราคากลางก่อสร้าง
 - ๖.๒ แบบ ปร.๔ รายการประมาณการราคากลางก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายพงศ์พันธ์ จอมภพ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายทิวากร ณ พัทลุง ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
 - ๗.๓ นายเอกพจน์ ชุนไพชิต ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ประเภท อาคาร

เจ้าของอาคาร.....เทศบาลตำบลดอนประดู่ อ. ปากพะยูน จ. พัทลุง.....

สถานที่ตั้ง.....ม.10 บ้านหลาทวด ต. ดอนประดู่ อ. ปากพะยูน จ. พัทลุง.....

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ.....เทศบาลตำบลดอนประดู่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4. จำนวน3 แผ่น.....

ผู้ประมาณราคา.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง..... วันที่.....20 พฤศจิกายน 2567.....

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	- ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน	539,152.52	1.3091	705,804.562	
2	ค่าทดสอบความสามารถรับน้ำหนักบรรทุกของพื้นดิน				
	1 จุด			13,500.000	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0. %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0. %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7. %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7. %				
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			719,304.562	
	ตั้งงบประมาณเพียง			719,300.00	
สรุป	ตัวอักษร	เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดเนื้อที่อาคาร.....ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ.....	บาท / ตร.ม.			

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลดอนประดู่ที่ 150/2567 ลงวันที่ 18 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพงศ์พันธ์ จอมภพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายทิวากร ณ พัทลุง)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรร

(นายเอกพจน์ ชุนไพชิต)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณราคาก่อสร้าง..... ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดท่อถึงสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ 10 บ้านหลาทวด ตำบลดอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง
 สถานที่ก่อสร้าง..... หมู่ที่ 10 บ้านหลาทวด แบบเลขที่..... รายการเลขที่.....
 ประมาณการโดย..... คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่..... 20 เดือน..... พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานก่อสร้างฐานรากถึงกรงสนิมเหล็ก (ชนิดไม่ตอกเข็ม)				-		-	-	
3.1	งานขุดดินถม-ถมดิน	0.33	ลบ.ม.	180.00	59.40		-	59.40	
3.2	ทรายหยาบบดอัดแน่น	0.35	ลบ.ม.	542.06	189.72	99.00	34.65	224.37	
3.3	คอนกรีตคุณภาพ 1:2:4	0.45	ลบ.ม.	2,355.14	1,059.81	498.00	224.10	1,283.91	
3.4	เหล็ก RB 9 มม	0.02	ตัน	22,674.00	453.48	4,100.00	82.00	535.48	
3.5	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	46.73	23.37		-	23.37	
3.6	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.50	ลบ.ฟ.	400.00	600.00	133.00	199.50	799.50	
3.7	ตะปู	0.5	กก.	42.06	21.03		-	21.03	
	รวม 3				2,406.81		540.25	2,947.06	
4	งานถึงกรงสนิมเหล็ก								
4.1	งานถึงกรงสนิมเหล็กสำเร็จรูปทรงกระบอก ขนาด ศก.1.15 ม. สูง 1.20 ม. พร้อมวัสดุอุปกรณ์สำหรับกรงน้ำที่อยู่ภายในถึงกรง สนิมเหล็กและติดตั้งเรียบร้อย	1	ชุด	40,000.00	40,000.00	5,000.00	5,000.00	45,000.00	
4.2	งานอุปกรณ์ระบบท่อน้ำภายนอกถึงกรงสนิมเหล็กพร้อมติดตั้ง	1	ชุด	30,000.00	30,000.00		-	30,000.00	
	รวม 4				70,000.00		5,000.00	75,000.00	
5	งานอุปกรณ์ระบบไฟฟ้า								
5.1	ตู้ควบคุมมอเตอร์พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	
5.2	ชุดป้องกันฟ้าผ่า	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00			5,000.00	
5.3	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมแปร์ 220 โวล	1.00	ชุด	4,700.00	4,700.00			4,700.00	
5.4	เสาไฟฟ้า ค.อ.ร.มาตรฐาน กฟภ. ยาว 12 เมตร	2.00	ต้น	4,545.00	9,090.00	600.00	1,200.00	10,290.00	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง.....ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน แบบบาดาลชนิดท่อถังสูง ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแชมเปญ หมู่ที่ 10 บ้านหลาหวาด ตำบลตอนประดู่ อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง

สถานที่ก่อสร้าง.....หมู่ที่ 10 บ้านหลาหวาด..... แบบเลขที่..... รายการเลขที่.....

ประมาณการโดย.....คณะกรรมการกำหนดราคากลาง..... เมื่อวันที่.....20..... เดือน.....พฤศจิกายน..... พ.ศ.....2567.....

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างฐานรากทอถังเหล็ก ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร								
1.1	งานขุดดินถม-ถมดิน	24.50	ลบ.ม.		-	180.00	4,410.00	4,410.00	
1.2	เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.20 X0.20 ม. ยาว 6 ม.	25.00	ต้น	2,000.00	50,000.00	1,000.00	25,000.00	75,000.00	
1.3	งานสกัดหัวเสาเข็ม	25.00	ต้น			200.00	5,000.00	5,000.00	
1.4	ทรายรองพื้นและถมในวงขอบคอนกรีต	4.20	ลบ.ม.	542.06	2,276.65	99.00	415.80	2,692.45	
1.5	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.30	ลบ.ม.	2,242.99	2,915.89	398.00	517.40	3,433.29	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง (240 Ksc)	5.43	ลบ.ม.	2,355.14	12,788.41	498.00	2,704.14	15,492.55	
1.7	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	17.00	ลบ.ฟ.	400.00	6,800.00	133.00	2,261.00	9,061.00	
1.8	เหล็ก RB ศก. 12 มม.	0.239	ตัน	24,487.45	5,852.50	3,300.00	788.70	6,641.20	
1.9	เหล็ก RB ศก. 15 มม.	0.277	ตัน	24,274.80	6,724.12	3,300.00	914.10	7,638.22	
1.10	ตะปู	3.00	กก.	42.06	126.18		-	126.18	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	46.73	420.57		-	420.57	
1.12	น๊อตยึดสกรูยึดทอถัง ขนาด 25 มม.ยาว 0.85 ม.	12.00	ชุด	350.00	4,200.00	50.00	600.00	4,800.00	
	รวม 1				92,104.32		42,611.14	134,715.46	
2	งานทอถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร								
2.1	ทอถังสูงขนาด 20 ลูกบาศก์เมตร รูปทรงถ้วยแชมเปญ								
	พร้อมอุปกรณ์และส่วนประกอบอื่นๆของถังแชมเปญครบชุด	1	ชุด	240,000.00	240,000.00	50,000.00	50,000.00	290,000.00	
	รวม 2				240,000.00		50,000.00	290,000.00	

